
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022102000261

261

Nº 200, quinta-feira, 20 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CARONA nº A/2022-003 PMRP Objeto: Aquisição de materiais elétricos para a manutenção
preventiva e corretiva da iluminação pública deste município através da Secretaria
Municipal de Obras, Transporte e Urbanismo Data de assinatura: 17/08/2022 Contratada:
Kelfonte Comercio Varejista de Material Eletrico Eireli inscrita no CNPJ sob o nº
32.371.749/0001-31 Contrato nº 20220552 Valor total R$ 1.286.656,25

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 9/2022-043 PMRP Objeto: Aquisição de Combustível para atender a
demanda do Fundo Municipal de Meio Ambiente do município de Rondon do Pará. Data de
assinatura: 17/10/2022. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente Contratada(o):
Posto e Hotel São Francisco Ltda Contrato nº 20220550 Valor total R$ 40.918,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Gerenciador: Fundo Municipal de Educação de Rondon do Pará
Ata de Registro de Preço nº 20220558
Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 9/2022-059 FME
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BEBEDOUROS
INDUSTRIAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃ O,
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RONDON DO PARÁ
V G DE SOUSA FERREIRA; C.N.P.J. nº 23.912.114/0001-03, estabelecida à AV TOCANTINS, 44
- CENTRO, NOVA IPIXUNA - PA- Valor Total: R$ 34.900,00
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 18 de Outubro de 2022.
DATA DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 meses a partir da data de publicação.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022-058 FMS

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS,
PARA ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DE RONDON DO PARÁ,
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme discriminação do Termo de Referência,
Anexo I. Abertura: 04/11/2022 às 09:00 horas. Local: Rua Gonçalves Dias, 400 Centro - Sala da
CPL - Prefeitura Municipal.

O edital e anexos encontram-se a disposição na Sala da CPL no horário das 08:00 às
14:00, nos sítios www.rondondopara.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br Informações: 94-
99205-6538 (WhatsApp); ou cplrondondopara@yahoo.com.br

Rondon do Pará, 19 de Outubro de 2022
ALBERTO ABREU ARAUJO

Pregoeiro
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RODON DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 9/2022-043 PMRP Objeto: Aquisição de Combustível para atender a
demanda do Fundo Municipal de Assistência Social do município de Rondon do Pará. Data
de assinatura: 17/10/2022. Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada(o): Posto e Hotel São Francisco Ltda Contrato nº 20220551 Valor total R$
27.245,00 Contrato nº 20220553 Valor total R$ 54.490,00 Contrato nº 20220554 Valor total
R$54.490,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 124/2022 - PMSIP

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de controle de
pragas (desinsetização, desratização e descupinização e expurgo de morcegos e pombos e
serviços de higiene), para atender a demanda da Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção
Social do Município de Santa Izabel do Pará; Contratada: ECCOPRAGA SOLUÇÕES AMBIENTAIS,
inscrita no CNPJ N° 23.653.112/0001-47, Contrato n° 124/2022 PMSIP; Valor do Global do
Contrato: R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais). Vigência do Contrato é de 12 (doze)
meses, ou seja, de 23/06/2022 a 23/06/2023. Data de assinatura do contrato: 23 de junho de
2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa: SARATY &
SANTANA LTDA - ME, inscrita no CNPJ N° 83.590.463/0001-88; e pela empresa R. V.
BRAZÃO LTDA, inscrita no CNPJ N° 05.481.868/0004-17, o Contrato n° 049/2020 PMSIP;
Objeto do Termo Aditivo: RENOVAÇÃO contratual por mais 12 (doze) meses, ou seja, de
22/06/2022 a 22/06/2023; Data de assinatura: 14 de junho de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa: BRASIL NORTE
COMÉRCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA EPP, inscrita no CNPJ n°
24.011.497/0001-01; Objeto do Termo Aditivo: ACRÉSCIMO de 25%, do quantitativo
inicialmente contratado, nos termos do Contrato nº 026/2021, que corresponde ao valor
de R$ 18.736,28 (dezoito mil, setecentos e trinta e seis reais e vinte e oito centavos); Data
de assinatura: 02 de agosto de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa: MAIS BRASIL
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.916.786/0001-85; Objeto do Termo Aditivo:
PRORROGAÇÃO da vigência contratual por mais 12 (doze), ou seja, de 01/09/2022 a
01/09/2023, adita-se com o mesmo valor inicialmente contratado nos termos do Contrato
nº 083/2021, a importância de R$ 1.564.384,92 (um milhão, quinhentos e sessenta e
quatro mil, trezentos e oitenta e quatro reais e noventa e dois centavos); Data de
assinatura: 29 de agosto de 2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Celebrado pela Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e pela empresa: MAIS BRASIL
CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ n° 26.916.786/0001-85; Objeto do Termo Aditivo:
PRORROGAÇÃO da vigência contratual por mais 12 (doze), ou seja, de 01/09/2022 a
01/09/2023, adita-se com o mesmo valor inicialmente contratado nos termos do Contrato
nº 084/2021, a importância de R$ 1.867.543,28 (um milhão, oitocentos e sessenta e sete
mil, quinhentos e quarenta e três reais e vinte e oito centavos); Data de assinatura: 29 de
agosto de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022-PMSIP

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará, torna publico que realizará licitação
objetivando Aquisição de material de limpeza e Higiene Hospitalar, para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Saude do Municipio de Santa Izabel do Pará; sessão pública: 01 de
novembro de 2022, às 10hs, horário de brasília, www.comprasnet.gov.br. edital disponível:
endereço eletrônico: http://www.comprasnet.gov.br (uasg 455288) e tcm pa - informações e-
mail: pregoeiropmsip@gmail.com

ROSINALDO FERREIRA DE FREITAS
Pregoeiro

EXTRATO DE RESCISÃO

A Prefeitura Municipal de Santa Izabel do Pará e empresa MARTINS JR COMÉRCIO
ATACADISTA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 15.459.519/0001-00, resolvem celebrar a RESCISÃO
AMIGAVÉL, com fundamentado no artigo 79, II, da Lei Federal Nº 8.666/93, dissolver
direitos e obrigações oriundas do CONTRATO N.º 060/2021, sem prejuízo das obrigações
contratuais remanescentes no ajuste ora rescindido, referente à aquisição de
equipamentos e material permanente, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Educação de Santa Izabel do Pará, a contar da data de assinatura deste
termo; Data de assinatura: 18 de maio de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 26/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação torna público a abertura do Processo Licitatório do tipo menor
preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 26/2022 PMSLP, cujo objeto é:
Aquisição de Material Técnico Hospitalar para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde Santa Luzia do Pará. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início
com a divulgação das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 03/11/2022
às 09:30 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.santaluziadopara.pa.gov.br e
www.bnc.org.br, a partir da data da publicação.

Santa Luzia do Pará/PA, 19 de outubro de 2022
EDIELMA RAMOS CANTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 13/2022-SEMTRAS

Objeto: Registro De Preços Para Futura Contratação De Empresa Especializada
Na Prestação De Serviços De Desinsetização, Desratização, Descupinização E Limpeza De
Forro Visando Atender As Necessidades Da Secretaria Municipal De Trabalho E Assistência
Social - SEMTRAS. Abertura das propostas: 01/11/2022 às 9h30min no site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

CLÁUDIA REGINA QUEIROZ REIS
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS -
SEMURB

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022 - SEMURB

A Secretaria Municipal de Urbanismo e Serviços Públicos - SEMURB torna
público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 009/2022- SEMURB. Objeto: AQ U I S I Ç ÃO
DE FARDAMENTOS, AFIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
URBANISMO E SERVIÇOS PÚBLICOS. Vencedores: AGNARA SILVEIRA DO AMARAL, CNPJ:
36.438.981/0001-09, vencedor do item: 03; e M.TESTA CONFECCAO, CNPJ
23.829.339/0001-09 vencedor dos item: 06; MARIA ELIZABETH MOURA MORALES
CONFECCOES EIRELI, CNPJ: 30.577.619/0001-24 vencedor dos item: 02; MLX CON F EC CO ES
INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 19.085.981/0001-45 vencedor dos itens: 01, 04, e
05.

JEAN MURILO MACHADO MARQUES
Secretário

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO TAUÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Constitui objeto deste Termo Aditivo a alteração do valor contratual em decorrência de
acréscimo de quantitativo em até 25% (vinte e cinco por cento), ficando o valor de R$
49.464,95 (quarenta e nove mil e quatrocentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco
centavos), conforme prevê o art. 65, § 1° da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,
mantendo-se inalteradas as demais cláusulas contratuais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE ALTERAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 67/2022

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público a
retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item realizada no dia
17/10/2022, PÁGINA 245, SEÇÃO 03, Diário Oficial da União, que objetiva o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BOTIJÕES E RECARGA DE GÁS, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS AGREGADOS DO
MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. Onde se lê: A data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 31/10/2022 às 08:00
horas; leia-se: A data do recebimento e abertura das propostas e documentos de
habilitação será no dia 01/11/2022 às 08:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2022

O Município de São Domingos do Capim através da Pregoeira, torna público a
retificação do processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item realizada no dia
17/10/2022, PÁGINA 245, SEÇÃO 03, Diário Oficial da União, que objetiva o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE MATERIAIS TECNICOS DE USO EM
SAUDE E CORRELATOS, PARA SUPRIMENTO DAS DEMANDAS ORIUNDAS DOS SERVIÇOS DE
ATENÇAO PRIMARIA E HOSPITALAR, DA REDE MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO DOMINGOS
DO CAPIM/PA. Onde se lê: A data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação será no dia 31/10/2022 às 11:00 horas; leia-se: A data do recebimento e
abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia 01/11/2022 às 11:00
horas.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 040/2022 Pregão Eletrônico SRP nº 056/2022 Objeto: Registro
de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Equipamentos Agrícolas para Atender as
Necessidades da Secretaria Municipal de Agricultura de São Miguel do Guamá-Pa Vigência:
12 meses. Data da assinatura: 06/10/22. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO
MIGUEL DO GUAMÁ CNPJ 05.193.073/0001-60, CONTRATADO: EDINEIDE DE F. VASQUES
BRITO COMERCIO E SERVIÇOS CNPJ Nº 31.261.184/0001-77, Valor R$: 345.159,90
(Trezentos e Quarenta e Cinco Mil, Cento e Cinquenta e Nove Reais e Noventa Centavos).
V S S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ Nº 21.548.780/0001-89, Valor R$: 90.795,00
(Noventa Mil, Setecentos e Noventa e Cinco Reais)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-20T00:22:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




